
 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

1 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.507, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Nomeia Servidora no Cargo de Provimento Efetivo e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeada, a partir de 9 de fevereiro de 2022, ALINE VANESSA WOLF, RG nº 12.691.640-0, 

CPF nº 084.624.209-54, convocada através do Edital de Concurso Público nº 006/2022, para  o  cargo de  

provimento  efetivo  de FISIOTERAPEUTA, Nível 40, com carga horária de 30 horas semanais. 

 

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, a Servidora será avaliada 

em Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores 

Públicos do Município de Céu Azul.  

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 9 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             1 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

2 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.508, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Nomeia Servidor no Cargo de Provimento Efetivo e dá outras providências. 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas através das Leis nº 617/2007, nº 623/2007 e suas alterações,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1º Fica nomeado, a partir de 9 de fevereiro de 2022, ANTONIO PAULO BARBOZA, RG nº 

39.543.872-X, CPF nº 031.488.695-83, convocado através do Edital de Concurso Público nº 007/2022, 

para o cargo de provimento efetivo de AUXILIAR ADMINISTRATIVO, Nível 20, com carga horária de 40 

horas semanais. 

 

Art. 2º Durante o período de 36 (trinta e seis) meses contados da nomeação, o Servidor será avaliado em 

Estágio Probatório, de conformidade com a Seção V, da Lei nº 617/2007 - Estatuto dos Servidores Públicos 

do Município de Céu Azul.  

 

Art. 3º O presente Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 9 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             2 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

3 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

DECRETO Nº 6.509, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 

 

Regulamenta a Rede de Atenção e 

Proteção Social do Município de Céu Azul 

- Paraná. 

 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CEU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, em uso de suas atribuições 

que lhe são conferidas por lei,  

 

CONSIDERANDO as Leis Municipais nº 2.055/2019, nº 2.107/2019 e o Decreto Municipal n° 

6.355/2021, de 9 de agosto de 2021; 

 

CONSIDERANDO a necessidade de regulamentar a Rede de Atenção e Proteção Social no 

Município,  

 

DECRETA: 

 

Art. 1° A Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul, tem caráter mediador, consultivo, 

articulador e propositivo da promoção das políticas públicas voltadas a toda a população, objetivando 

preservar a garantia de direitos, atender adequadamente o público, implementar mecanismos de 

comunicação e formalizar fluxos de encaminhamentos. 

 

Art. 2° A Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul, constituída por serviços das políticas de 

educação, saúde, assistência social, esporte, cultura e também os serviços não governamentais com 

atuação no Município, bem como dos demais órgãos do Sistema de Garantia de Direitos, tal como o 

Conselho Tutelar, que por meio de seus profissionais devem articular ações no sentido de garantir os 

direitos dos usuários. 

 

Art. 3° Os membros da Rede serão indicados pelos gestores de cada Instituição, por meio de ofício 

direcionado ao coordenador da Rede. 

 

Parágrafo único. A Rede de Atenção e Proteção Social é uma rede intersetorial, composta por 

diversas políticas públicas e demais órgãos do Sistema de Garantia de Direito, não havendo 

hierarquia na composição e condução da mesma. 

 

Art. 4° A função de membro da Rede de Atenção e Proteção Social, é considerada de interesse 

público relevante, não será remunerada, devendo o representante prestar informações sobre as 

demandas e encaminhamentos da Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul aos seus 

representados, garantindo assim a participação efetiva nas reuniões ordinárias e extraordinárias. 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             3 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

4 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Art. 5° A Rede de Atenção e Proteção Social poderá elaborar documentos e/ou instrumentos que 

facilitem a comunicação, orientação e encaminhamentos realizados entre os serviços, respeitando os 

protocolos e fluxos internos de cada serviço. 

 

Art. 6° A Ficha de Referência e Contra Referência é instrumento de comunicação e encaminhamento, 

que deverá ser referendada pelos Conselhos Municipais, sendo vedada sua alteração sem prévia 

análise da Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul.  

 

Art. 7° Os protocolos e fluxos da Rede são instrumentos de organização e padronização dos 

encaminhamentos entre os serviços de cada política, os quais poderão ser elaborados e/ou extintos 

conforme a demanda apresentada pela Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul. 

 

Art. 8° Os protocolos serão apresentados em forma de fluxogramas com as devidas descrição de 

cada processo. 

 

Art. 9° O funcionamento das reuniões e ações da Rede de Atenção e Proteção Social de Céu Azul, 

como frequência, locais, horário entre outros serão disciplinados em Regimento Interno elaborado e 

aprovado pela Plenária da referida Rede. 

 

Art. 10. A Rede de Proteção terá um coordenador, vice-coordenador e secretário, os quais serão 

eleitos pelos membros da Rede de Atenção e Proteção. Anualmente ocorrerá nova eleição, podendo 

ocorrer recondução das funções.  

 

Art. 11. O Coordenador, Vice-Coordenador e Secretário ficarão responsáveis pelos registros e 

arquivos, organização das reuniões, condução das reuniões, elaboração de pautas, elaboração e 

emissão de ofícios e demais ações que foram necessárias.  

 

Art. 12. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, em 9 de fevereiro de 2022. 

 

 

 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             4 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

5 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 015, DE  8 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

Concede Diárias a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 (três) diárias ao servidor MAICON EDUARDO MACHADO, CPF nº 058.748.819-05, 
Secretário de Finanças desta Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de 
acompanhar o Senhor Prefeito em audiências na Assembleia Legislativa do Estado; DER; SEDEST, bem 
como, retirar um veículo doado ao Município na Secretaria de Estado da Saúde, com saída no dia 13 de 
fevereiro de 2022 e retorno em 16 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 8 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 

Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             5 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

6 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 016, DE  8 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 
 

 
Concede Diárias a Servidor Municipal. 

 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede 3 (três) diárias ao servidor GILMAR BAÚ, CPF nº 843.295.649-04 Secretário de 
Agricultura desta Municipalidade, para viagem a Curitiba – PR, com a finalidade de acompanhar o Senhor 
Prefeito em audiências na Assembleia Legislativa do Estado; DER; SEDEST, bem como, retirar um veículo 
doado ao Município na Secretaria de Estado da Saúde, com saída de Céu Azul no dia 13 de fevereiro de 
2022 e retorno em 16 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigência na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 8 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 

 
Laurindo Sperotto 
Prefeito   Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             6 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

7 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

PORTARIA Nº 017, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022. 
 

 
 

    Concede Diária a Servidor Municipal. 
 
 
O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e, 
 
 
CONSIDERANDO a Lei nº 1.813/2017, de 14 de junho de 2017, publicada no Diário Oficial Eletrônico do 
Município em 16-6-2017, páginas 1 e 2, edição 1623, que Dispõe sobre a Instituição do Regime de 
Concessão de Diárias para o Custeio de Despesas Extraordinárias Realizadas por Agentes Públicos a 
Serviço Fora do Município, 
 

RESOLVE: 
 

Art. 1º Concede uma diária para o Servidor SAMUEL FELIX SARDIN, RG nº 7.527.388-6, CPF 
290.356.308-07, Motorista da Secretaria de Saúde desta Municipalidade, para realização de despesas 
extraordinárias durante viagem a Curitiba - PR, com a finalidade de levar paciente para realização de 
consulta médica especializada (nefro-pediatra) no Hospital Pequeno Príncipe, frota 234, com saída de Céu 
Azul em 9 de fevereiro de 2022 e retorno no dia 10 de fevereiro de 2022. 
 
Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 
 
Gabinete do Prefeito, aos 9 de fevereiro de 2022. 

 
 

 
 

Laurindo   Sperotto 
Prefeito de Céu Azul

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             7 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

8 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

EDITAL DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO Nº 011, DE 9 DE FEVEREIRO DE 2022. 

 
 
 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÉU AZUL, ESTADO DO PARANÁ, no uso das atribuições que lhe são 

conferidas por Lei, resolve e,  

TORNA PÚBLICO: 

 

I - A convocação do aprovado no PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO, conforme relacionado abaixo, 

o qual deverá apresentar-se no Departamento de Recursos Humanos da Prefeitura Municipal, situada na 

Avenida Nilo Umberto Deitos, 1426 - Centro - Céu Azul - Paraná, no prazo de 05 (cinco) dias contados a 

partir da publicação deste, munido da documentação necessária de conformidade com o Edital nº 

025/2021, para preenchimento de vaga a ser contratado em regime da CLT, conforme segue: 

        

II - O aprovado deverá apresentar cópias e originais dos seguintes documentos: 

01 - Certidão de Nascimento ou Casamento; 

02 - Carteira de Identidade; 

03 - CPF; 

04 - Título de Eleitor e comprovante de votação da última eleição; 

05 - PIS/PASEP; 

06 - Carteira de Trabalho; 

07 - Uma fotografia 3x4; 

08 - Comprovante de Escolaridade – Curso Técnico em Enfermagem com Registro no COREN; 

09 - Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 

10 - CPF dos dependentes; 

11 - Carteira de Vacina dos filhos até 7 anos; 

12-  Carteira de Vacinação constando vacina antitetânica; 

13 - Declaração de Matrícula dos filhos; 

14 - Comprovante de endereço; 

15 - Cópia da última Declaração de Imposto de Renda; 

16 - Número de conta corrente no Banco do Brasil; 

17 - Certificado Militar; 

18 - CNH – Categoria C para o Cargo de Operador de Máquina; 

19 - Registro no Conselho de Classe para os cargos de nível 3ºgrau. 

20 - Declaração quanto ao exercício ou não de outro cargo, emprego ou função pública e sobre o 

recebimento de proventos decorrentes de aposentadoria, pensão e outras rendas; 

21 - Declaração de horário de trabalho, se possuir outro vínculo empregatício, para demonstração de 

compatibilidade com o horário disponível e de interesse da administração municipal; 

CLASSIFICAÇÃO NOME CARGO 

67º ANGELA MARIA VICENTE TÉCNICO EM ENFERMAGEM 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             8 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

9 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

22 - Certidões negativas de antecedentes criminais fornecidas pela Justiça Estadual e Justiça Federal, 

onde o candidato residiu nos 5 (cinco) últimos anos;   

23 - Exame admissional; 

24 - Exames complementares: Hemograma completo, Anti HCV, Anti HBS, Anti HBC e HBS Ag. 

 

Gabinete do Prefeito de Céu Azul, 9 de fevereiro de 2022                                                              

 

 

 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito   Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                             9 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

10 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
 
 
 

CONTRATO Nº. 37/2018 – Aditivo nº. 4 
CONTRATANTE: MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
CONTRATADO(A): R & R ENGENHARIA E CONSTRUÇÕES LTDA - ME 
OBJETO: Execução de pavimentação poliédrica da Estrada Rural Municipal com acesso a BR 277 até a 
Comunidade de Nova União (Fazenda Iguaçu/Star Milk) e Vila Rural, com extensão de 8.997,20 metros, 
localizado na Comunidade Rural de Nova União, ref. plano de aplicação do Convênio 004/2018 – SEIL, 
conforme projetos e especificações em anexo ao edital. ALTERAÇÃO: Promover a prorrogação da vigência 
do contrato por mais 90 (noventa) dias, compreendendo o período de 03 de fevereiro de 2022 a 03 de maio 
de 2022. 
 VIGÊNCIA: 03/05/2022 
FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Lei Federal nº 8.666/93 e alterações. 
DATA DA  ALTERAÇÃO: 28/01/2022 
ASSINATURAS: LAURINDO SPEROTTO e  ALANNA WARTA RICARDI

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            10 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

11 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 6/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Item 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 

Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço - Item, objetivando o Registro de preços de horas de máquina 

(motoniveladora e rolo compactador), e registro de preço do valor do quilômetro de serviços de 

caminhão caçamba, para futura e eventual contratação para atendimento às necessidades da 

Administração Municipal. (O Registro de Preços terá vigência de 6 meses) conforme estabelecido no 

Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.178.000,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 22/02/22. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 22/02/22. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br 

através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

    

 

Céu Azul, 04 de fevereiro de 2022 . 

 

 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            11 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

12 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

PREGÃO Nº 7/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica 

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor Preço - Lote 

 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 

Forma Eletrônica, tipo de Menor Preço – Lote – Menor Taxa Administrativa, objetivando a Contratação 

de empresa especializada para fornecimento, administração e gerenciamento do auxílio 

alimentação e abono assiduidade, por meio de crédito em cartão magnético, em PVC, com CHIP de 

segurança ou tarja magnética, de caráter pessoal (com sistema de saldo e senha numérica e 

intransferível), destinado à aquisição diretamente pelos servidores/beneficiários, em 

estabelecimentos comerciais, credenciados, de gêneros alimentícios, (tais como supermercados, 

armazéns, mercearias, açougues, comércio de laticínios e/ou frios, padarias e similares), para os 

servidores da Administração Municipal conforme Leis Municipais que instituem. conforme 

estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 1.173.150,00 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 10:00 horas do dia 22/02/22. 

Início da sessão de disputa de preços: as 10:30 horas do dia 22/02/22. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br 

através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br. 

    

 

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022 . 

 

 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            12 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

13 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

AVISO DE LICITAÇÃO 

 

 

PREGÃO Nº 8/2022 – M.C.A. – Forma Eletrônica  

TIPO DE LICITAÇÃO: Menor preço - item 

 

O Município de Céu Azul, torna público que fará realizar PREGÃO na FORMA ELETRÔNICA, 

através do site  www.bllcompras.org.br “acesso identificado”, licitação na Modalidade de Pregão – 

Forma Eletrônica, tipo de Menor preço - item, objetivando o Registro de Preços para futuras e 

eventuais contratação de empresa especializada em prestação de serviços de segurança privada 

para eventos a serem realizados pela Administração Municipal (a vigência do registro de preços 

será de 12 meses)  conforme estabelecido no Edital. Valor máximo estimado: R$ 42.016,00. 

 

Tendo a licitação a seguinte programação: 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 23/02/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 23/02/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

A presente licitação destina-se exclusivamente para Micro Empresas – ME, Empresas de 

Pequeno Porte – EPP ou Micro Empreendedor Individual - MEI, para cumprimento com o Artigo 49 

da Lei Complementar Municipal  nº 001/2015; em conformidade com o disposto no Art. 47, 48 e 49 

da Lei Complementar 123/2006 e Lei Complementar nº 147/2014. 

 

A documentação completa se encontra à disposição dos interessados no endereço acima 

mencionado, em horário comercial, podendo também ser obtido diretamente no site www.ceuazul.pr.gov.br 

através do link licitações, ou ainda no site www.bllcompras.org.br. Maiores informações poderão ser 

obtidas junto ao setor de Licitações, ou pelo fone (45) 3121-1000 ou e-mail: licitacao@ceuazul.pr.gov.br.  

    Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022 

 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            13 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

14 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

COMUNICADO DE RETIFICAÇÃO DO EDITAL 

PREGÃO Nº 2/2022 – M. C. A. Forma Eletrônica 

 

 Comunicamos a todos os proponentes interessados no fornecimento dos produtos objeto do 

Pregão nº. 2/2022 – forma eletrônica, que tem por objeto Registro de Preços para futuras aquisições 

de materiais hospitalares, ambulatoriais, para uso nas unidades de Saúde e Centro de 

Especialidades do Município (O Registro de Preços terá vigência de 12 meses), que fica promovido 

a seguinte retificação: 

 

1 – Fica retificada o termo de referência (Anexo 1 do edital), nos seguintes itens: 

 

a) Fica retifica a descrição dos itens abaixo retificando a descrição com exclusão de 
referência a marca e inclusão de códigos BR, sendo os itens: 

 

Nº 

Lote 

Nº 

Item 

Qtde 

Estimada  

Uni. Descrição do produto  Preço 

Máximo 

Unitário 

Preço 

Total do 

Item 

3 1 100,0 CX BR 0271994 Agulha descartável  25x0,80mm  cx  

c/ 100 unid 

  12,1700 1.217,00 

12 1 50,0 Uni BR 0432469 + BR 0438922 

APARELHO DE PRESSÃO - 

ESFIMOMANOMETRO COM BRACADEIRA 

DE METAL ADULTO + ESTETOSCÓPIO, 

TIPO: BIAURICULAR, ACESSÓRIOS: 

OLIVAS ANATÔMICAS PVC, HASTE:HASTE 

AÇO INOX, TUBO:TUBO "Y" PVC, 

AUSCULTADOR:AUSCULTADOR AÇO INOX 

C/ ANEL DE BORRACHA, 

TAMANHO:ADULTO 

 

  114,6800 5.734,00 

16 1 1.500,0 Uni  BR0375041 AVENTAL, MATERIAL:  

POLIPROPILENO 30 G/M2, MODELO: 

UNISSEX, COR:BRANCA, 

CARACTERÍSTICAS ADICIONAIS: MANGA 

LONGA, DESCARTÁVEL TAMANHO:ÚNICO  

  5,8000 8.700,00 

17 1 12,0 Uni Balança digital de chão portátil vidro temperado 

glassio 150 A 180  kg G tech 

  126,6900 1.520,28 

20 1 250,0 Uni Bobina de gelo reciclável 400 ml (gelox)   4,8800 1.220,00 

21 1 200,0 Uni Bobina de gelo reciclável com 1000ml   6,6700 1.334,00 

22 1 200,0 Uni Bobina de gelo reciclável com 700ml (gelox)    5,7600 1.152,00 

24 1 10,0 Uni BR0422819 CÂNULA OROFARÍNGEA 

GUEDEL, TAMANHO PROTEC ( 1) 

  4,5200 45,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            14 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

15 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

25 1 10,0 Uni BR0450664 CÂNULA OROFARÍNGEA 

GUEDEL, TAMANHO PROTEC ( 2) 

  4,9100 49,10 

26 1 10,0 Uni BR0450965 CÂNULA OROFARÍNGEA 

GUEDEL, TAMANHO PROTEC (3) 

  5,1800 51,80 

27 1 10,0 Uni BR0422820 CÂNULA OROFARÍNGEA 

GUEDEL, TAMANHO PROTEC (4) 

  5,4400 54,40 

28 1 15,0 Uni BR0422818 CÂNULA OROFARÍNGEA 

GUEDEL, TAMANHO PROTEC (5) 

  5,4800 82,20 

29 1 150,0 Uni BR0437183 Cateter intravenoso em teflon 18g x 

2,00 

  1,2200 183,00 

30 1 500,0 Uni BR0437184 Cateter intravenoso em teflon 20g x 

1/4 

  1,1600 580,00 

31 1 2.000,0 Uni BR0437179 Cateter intravenoso em teflon 22g x 

1,00 

  1,3200 2.640,00 

32 1 4.000,0 Uni BR0438243 Cateter intravenoso em teflon 24g x 

3/4 

  1,2200 4.880,00 

57 1 100,0 PCT BR0429067 CURATIVO ADESIVO 25MM DE 

DIÂMETRO ADULTO REDONDO COR COM 

DESENHO, PÓS PUNÇÃO ESTÉRIL pacote 

com 500 unidades    

  25,9100 2.591,00 

63 1 3.000,0 Uni BR0385704 EQUIPO DE INFUSÃO 

GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, 

CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO 

GOTEJADOR: MACRO GOTAS, PINÇA 

ROLETE, CÂMARA RÍGIDA 

LATERAL"Y",VALVULADO, TIPO 

CONECTOR:LUER ROTA 

  1,8000 5.400,00 

64 1 500,0 Uni BR0386129 EQUIPO DE INFUSÃO 

GRAVITACIONAL, MATERIAL:PVC CRISTAL, 

CÂMARA FLEXÍVEL C/FILTRO AR, TIPO 

GOTEJADOR: MICRO GOTAS, TIPO 

PINÇA:REGULADOR DE FLUXO, TIPO 

INJETOR:C/INJETOR 

LATERAL"Y",VALVULADO.  

  2,0500 1.025,00 

65 1 300,0 Uni BR0394710 "Equipo Infusor 2 Vias com Clamp 

para soluções parenterais: Conector macho 1 

(um).- Conector fêmea 2 (dois) 

- Tubo flexível PVC 18cm.- Duas vias com 

clamp.- Clamp e tampa em cores diferentes 

(azul e branco).- Conector luer lock com 

tampa."  

  1,1700 351,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            15 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

16 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

72 1 100,0 Uni BR0337058 Exercitador elástico para exercício 

físico de reabilitação- modelo forte especial 

preto com 3 metros cada. Elástico para 

exercício físico de reabilitação- ref THERA 

BAND modelo forte especial preto. 

  51,1800 5.118,00 

73 1 60,0 Uni BR0337058 Exercitador elástico para exercício 

físico de reabilitação- modelo VERDE com 1,5 

metros cada. Elástico para exercício físico de 

reabilitação - ref THERA BAND.  

  39,1500 2.349,00 

90 1 70,0 CX BR0411151 Indicador biológico para 

monitoramento de ciclo de esterilização a 

vapor CX 10 UNIDADES   (sem fornecimento 

de incubadora em comodato) 

  29,7700 2.083,90 

92 1 40,0 PCT BR 0332348 "Integrador Químico (Emulador) 

Classe 6, - Indicador químico tipo integrador, 

multiparamétrico, classe 6 para autoclave a 

vapor não tóxica, constituída de tira de papel 

impregnado de reativo químico sem presença 

de chumbo, em conformidade com a norma 

ISO 11140-1. - Avalia ciclos específicos 

quando expostos por pelo menos 7 minutos a 

134°C, ou 20 minutos a 121°C ou 9 minutos a 

128°C.- Dimensões aprox. da tira: 25 x 60 mm 

(L x C). embalagem com 25 unidades, - 

Composição: Tira de papel, filme unilaminado 

com OPP brilhante, tinta indicativa isenta de 

chumbo e metais pesados, com 25 unidades.  

  220,4200 8.816,80 

94 1 30,0 KIT BR463623 Kit sonda de nutrição enteral 

gastrostomia 3 vias 20FR   

  151,5500 4.546,50 

97 1 10,0 CX BR0313628 LÂMINA BISTURI, AÇO 

INOXIDÁVEL, Nº 12, DESCARTÁVEL, 

ESTÉRIL CAIXA 100 Unidades 

  56,7200 567,20 

116 1 300,0 Uni BR452024 "Manta para Esterilização em SMS  

60x60cm  

- Confeccionado em Spundbond, Meltblown, 

Spundbond (SMS), resistente a rasgos e 

perfurações. 

- Indicado como embalagem invólucro para 

proteger instrumentais cirúrgicos e materiais 

no processo de esterilização a vapor, óxido de 

etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio.  

- Embalagem que assegura a integridade do 

  0,7800 234,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            16 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

17 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

material a ser esterilizado, garantindo sua 

proteção quanto a ação de agentes externos. 

"  

117 1 300,0 Uni BR0452013 "Manta para Esterilização em SMS  

90x90cm  

- Confeccionado em Spundbond, Meltblown, 

Spundbond (SMS), resistente a rasgos e 

perfurações. 

- Indicado como embalagem invólucro para 

proteger instrumentais cirúrgicos e materiais 

no processo de esterilização a vapor, óxido de 

etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio.  

- Embalagem que assegura a integridade do 

material a ser esterilizado, garantindo sua 

proteção quanto a ação de agentes externos."  

  2,7600 828,00 

118 1 500,0 Uni BR0452023 "Manta para Esterilização em SMS 

40gr 40x40cm  

- Confeccionado em Spundbond, Meltblown, 

Spundbond (SMS), resistente a rasgos e 

perfurações. 

- Indicado como embalagem invólucro para 

proteger instrumentais cirúrgicos e materiais 

no processo de esterilização a vapor, óxido de 

etileno ou plasma de peróxido de hidrogênio.  

- Embalagem que assegura a integridade do 

material a ser esterilizado, garantindo sua 

proteção quanto a ação de agentes externos. 

"  

  0,5100 255,00 

124 1 80,0 RL BR0443438 Papel cirúrgico filme plástico 

15cmx100m - ROLO 100 M  

  67,5700 5.405,60 

125 1 80,0 RL BR0442384 Papel cirúrgico filme plástico 

20cmx100m - ROLO 100M  

  104,1300 8.330,40 

126 1 10,0 Uni BR0467996 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:ANATÔMICA, COMPRIMENTO:14 

CM, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:DENTE DE RATO  

  22,8600 228,60 

127 1 20,0 Uni BR0467854 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO 

PONTA:CURVA, COMPRIMENTO:18 CM  

  87,5100 1.750,20 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            17 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

18 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

128 1 30,0 Uni BR0467860 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:HALSTEAD MOSQUITO, TIPO 

PONTA:RETA, COMPRIMENTO:12 CM  

  38,0800 1.142,40 

129 1 5,0 Uni BR0467837 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KELLY, TIPO PONTA:CURVA, 

COMPRIMENTO:12 CM, TIPO CABO:COM 

TRAVA, APLICAÇÃO:HOSPITALAR 

  34,7800 173,90 

130 1 30,0 Uni BR0467834 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KELLY, TIPO PONTA:PONTA 

RETA, COMPRIMENTO:16 CM  

  50,0200 1.500,60 

131 1 30,0 Uni BR467834 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KELLY, TIPO PONTA:RETA, 

COMPRIMENTO:14 CM  

  32,2800 968,40 

132 1 10,0 Uni BR0467799 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:RETA, 

COMPRIMENTO:14 CM  

  46,7400 467,40 

133 1 10,0 Uni BR0467801 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:RETA, 

COMPRIMENTO:16 CM 

  55,3100 553,10 

134 1 10,0 Uni BR0467806 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:CURVA, 

COMPRIMENTO:14 CM 

  54,1900 541,90 

135 1 10,0 Uni BR467808 PINÇA CIRÚRGICA, 

MATERIAL:AÇO INOXIDÁVEL, 

MODELO:KOCHER, TIPO PONTA:CURVA, 

COMPRIMENTO:16 CM 

  56,3800 563,80 

137 1 15,0 Uni BR467860 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 12 

CM RETA 

  37,6400 564,60 

138 1 15,0 Uni BR467856 PINÇA HALSTEAD MOSQUITO 18 

CM RETA 

  84,4000 1.266,00 

139 1 15,0 Uni BR0471152 PORTA-AGULHA, MATERIAL:AÇO 

INOXIDÁVEL, TIPO:MAYO HEGAR, 

COMPRIMENTO:14 CM  

  33,6700 505,05 

146 1 5.000,0 Uni BR0439711 SERINGA, POLIPROPILENO 

TRANSPARENTE, 20 ML ( LUER SLIP), SEM 

  0,6000 3.000,00 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            18 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

19 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

SISTEMA SEGURANÇA, IMPRESSÃO 

LEGÍVEL E PERMANENTE, GRADUAÇÃO 

MÁXIMA 0,2 EM 0,2 ML, NUMERADA, 

PROTETOR PLÁSTICO, 

DESCARTÁVEL,ESTÉRIL  

147 1 1.000,0 Uni BR0444392 SERINGA DE INSULINA, 

POLIPROPILENO TRANSPARENTE 1,0 ML, 

SEM SISTEMA SEGURANÇA( LUE SLIP) 

SEM AGULHA, IMPRESSÃO LEGÍVEL E 

PERMANENTE, GRADUAÇÃO MÁXIMA 0,2 

EM 0,2 ML, NUMERADA, PROTETOR 

PLÁSTICO, DESCARTÁVEL,ESTÉRIL   

  0,5100 510,00 

165 1 50,0 Uni BR0435845 SUPORTE, MATERIAL:METAL, 

APLICAÇÃO:COLETOR DE 

PERFUROCORTANTE, CARACTERÍSTICAS 

ADICIONAIS:COLETOR DE 7 LITROS 

  26,4500 1.322,50 

166 1 50,0 Uni BR0369794 TERMÔHIGROMETRO, 

TIPO:DIGITAL  APLICAÇÃO: de ambiente, 

ALARME, SENSOR, ALIMENTAÇÃO:PILHA  

  151,1100 7.555,50 

177 1 40,0 PCT BR0340811 Teste Bowie-Dick com tecnologia em 

tinta púrpura-para-verde, classificação de 

normas: ISSO 11.140.-1: classe 2, ISSO 

11.140-4, PARAMETROS CRÍTICOS: ciclo de 

esterelização a vapor que funciona as 134ºC 

durante 3.5 minutos, embalagem 50 unidades 

- registro na ANVISA  

  473,2000 18.928,00 

 

2 – Fica reprogramada a data da licitação conforme segue: 

Local da sessão e cadastro da proposta: O recebimento das propostas, abertura e disputa de 

preços, será exclusivamente por meio eletrônico www.bll.org.br “acesso identificado” 

Recebimento das propostas: até as 08:00 horas do dia 24/02/2022. 

Abertura das Propostas: as 08:15 horas do dia 24/02/2022. 

Início da sessão de disputa de preços: as 08:30 horas do dia 24/02/2022. 

Referência de tempo: horário de Brasília - DF 

 

Permanecem inalteradas as demais condições do Edital; 

   Céu Azul, 09 de fevereiro de 2022. 

 

Laurindo Sperotto 

Prefeito Municipal 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            19 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

20 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
HOMOLOGAÇÃO 

 

 

 Tendo em vista os procedimentos nesta licitação, estarem em conformidade 

com o Edital, fica homologado o julgamento proferido pelo Pregoeiro sobre a Licitação na modalidade de 

Pregão nº 4/2022, que tem por objeto (Registro de Preços para futuras e eventuais aquisições de serviços 

mecânicos de torno e solda, manutenção mangueiras hidráulicas, para máquinas, caminhões, 

equipamentos, ferramentas e outros, afim de restabelecer o seu funcionamento (o registro de preços terá 

vigência de 12 meses)), em favor do(s) proponente(s) abaixo relacionado(s),  tudo conforme o constante 

no processo. 

 

Proponente(s) CNPJ Lotes 

Homologados 

Valor R$ 

VL TORNEARIA LTDA 10.551.286/0001-57  1, 4 e 5 111.200,30 

N E Backes Construções 37.510.464/0001-58 2 78.725,00 

Ailton Alves Cordeiro 04411042908 40.823.168/0001-11 3 32.000,00 

VALOR TOTAL DO PROCESSO R$ 221.925,30  PAÇO MUNICIPAL, aos 09 de fevereiro 

de 2022 

 

 

 

 

 

LAURINDO SPEROTTO 

Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            20 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

21 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

TERMO DE RATIFICAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE Nº 4/2022 - M.C.A. 
 

PROCESSO Nº 15/2022 - M.C.A. 
 
 
 O Município de Céu Azul, Dispensa a Licitação por Inexigibilidade, em conformidade com o Artigo 
25 da Lei nº 8666/93 e suas alterações posteriores, objetivando a Inscrição no curso com o tema "OS 
REFLEXOS DA NOVA LEI DE LICITAÇÕES, O PLANEJAMENTO E O CONTROLE NA 
ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA", para o Secretário de Planejamento, a ocorrer nos dias 9, 10 e 11 de 
fevereiro de 2022, na cidade de Curitiba/PR.. 
 
Justificativa: A implementação da nova lei de licitações e contratos - Lei n. 14.133/2021  -  promoverá 
mudanças  no cotidiano da administração pública,  efetivando novos processos e estruturas, que deverão 
ser amplamente conhecidos pelos gestores públicos para execução de uma boa gestão. O curso será 
ministrado pelos Doutores Clayson do Nascimento e Laerzio Chiesorin Junior, Especialistas. Estando 
fundamentado nos termos do Artigo 13, inciso VI e Artigo 25, inciso II, da Lei 8.666/1993, ainda enquadrada 
a contratação no inciso II do artigo 24, decorrente do valor enquadra-se nos limites de dispensa de 
licitação. 
 

FORNECEDOR CNPJ Valor Total 

IFAG - PR - INSTITUTO DE FORMAÇÃO E 
ASSESSORIA EM GESTÃO PÚBLICAS LTDA 

37.255.350/0001-09 1.250,00 

 
Céu Azul, 8 de fevereiro de 2021. 
 
 
 
 

LAURINDO SPEROTTO 
Prefeito Municipal

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            21 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

22 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 01/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO PLANO DE 
TRABALHO E APLICAÇÃO DA ASSOCIAÇÃO DAS 
CRIANÇAS E ADOLESCENTES DE CÉU AZUL - ACAZUL, 
REFERENTE AO EXERCÍCIO DE 2022.  

 
 

O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no uso de suas atribuições 

que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, conforme Ata 

nº258/2022;  

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Plano de Trabalho e Aplicação da Associação das Crianças e Adolescentes de Céu Azul 
– ACAZUL, referente ao exercício 2022, Projeto 01 “Um Dos Caminhos para a Cidadania”. 
 
Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Plano de Trabalho e Aplicação. 
 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 

PUBLIQUE-SE 

  

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022.  
  
 
 
 
 

 
Andreia Strinta dos Santos Elias 

Presidente do CMAS

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            22 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

23 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

RESOLUÇÃO Nº. 02/2022 
 

 
DISPÕE SOBRE A APROVAÇÃO DO RELATÓRIO 
DESCRITIVO E FINANCEIRO DO PROJETO 
“ACONCHEGO DE MÃE”, DO SEGUNDO SEMESTRE DE 
2021, DA APMI. 

 
O Conselho Municipal de Assistência Social – CMAS, do município de Céu Azul no uso de suas atribuições 

que lhe conferem a Lei nº 2.243/2021, de 23 de junho de 2021; e  

Considerando a deliberação da plenária ordinária realizada no dia 08 de fevereiro de 2022, conforme Ata 

nº258/2022;  

  

RESOLVE: 

 

Art. 1º Aprovar o Relatório Descritivo e Financeiro do Segundo Semestre de 2021, do Projeto “Aconchego 
de Mãe”, da APMI. 
 

Art. 2º Integra-se anexo na presente resolução, o Relatório Descritivo e Financeiro. 
 

Art. 3º Esta Resolução entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário. 

 
PUBLIQUE-SE 

  

Céu Azul, 08 de fevereiro de 2022.  
  
 
 
 
 

Andreia Strinta dos Santos Elias 
Presidente do CMAS 

 
 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            23 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

24 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            24 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

25 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            25 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

26 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            26 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

27 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

                            27 / 28



 

  

 

 

  

 

 
Céu Azul, Quarta-Feira, 09 de Fevereiro de 2022                                                                                             Edição Nº: 2926 

 

  

   

28 

 

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

dE 
MUNICÍPIO DE CÉU AZUL 
Av. Nilo Umberto Deitos, 1426. Centro - CEP - 85840-000 - Céu Azul - PR 

Telefone: (45) 3121-1000 
CNPJ N°. 76.206.473/0001-01 

De acordo com a Lei Municipal nº 1033/2010 de 10 de novembro de 2010. 

E-mail: diariooficial@ceuazul.pr.gov.br 

 

EXTRATO DE CONTRATO 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO POR INEXIGIBILIDADE N.º 003/2022 – art. 25, c/c inciso II, art. 24, da Lei 

nº 8.666/93.  

 

CONTRATANTE: CÂMARA MUNICIPAL DE CÉU AZUL - PARANÁ 

CONTRATADO: CLIC SISTEMAS PARA TRANSMISSÃO AO VIVO LTDA 

OBJETO: Contratação de empresa especializada para fornecimento de plataforma completa para 

transmissão ao vivo de áudio e vídeo das Sessões Plenárias, Licitações e Audiências Públicas da Câmara 

Municipal de Céu Azul, contendo, câmera HD robotizada com zoom ótico de no mínimo 18x com 

posicionamento 3D; Câmera FullHD fixa com Lente Varifocal; Servidor de Vídeo com capacidade de 

HARDWARE para transmissão ao vivo para até duas redes sociais simultâneas e gravação local FullHD; 

Retorno do vídeo em telão ou TV com conexão HDMI FullHD; Backup das imagens com gravação local; 

Software para transmissão ao vivo com sincronização automática via API com Facebook e Youtube sem 

o uso de chaves de transmissão RTMP; Software de posicionamento 3D para automação de câmera 

robotizada; Software que permita inserção digital de legenda com nomes dos vereadores no vídeo ao vivo; 

Cronômetro digital presente no retorno de vídeo com o tempo das falas dos vereadores; Tecnologia 

patenteada de posicionamento 3D de câmera "Controlador TV do Legislativo e Licitações Transparente" 

(Patente N. BR512019000069). 

 

PRAZO DE VIGÊNCIA: 09/02/2022 a 08/02/2023. 

VALOR GLOBAL: R$ 11.050,00 (Onze mil e cinquenta reais) 

PAGAMENTO: O valor de R$ 850,00 (oitocentos e cinquenta reais) para taxa de instalação do sistema TV 

DO LEGISLATIVO, incluindo mão de obra e deslocamento técnico e o valor de R$ 10.200,00 (Dez mil e 

duzentos reais) a ser pago em 12 (doze) parcelas mensais, no valor de R$ 850,00 (Oitocentos e cinquenta 

reais) para locação de equipamento e sistema patenteado e exclusivo de transmissão. 

DATA: 09 de fevereiro de 2022. 

 

 

ASSINATURA: ENIVALDO GREGÓRIO DALMÁS E WILLIAN PERONDI  

 

 

PODER LEGISLATIVO 

Assinado digitalmente por: MUNICIPIO DE CEU AZUL:76206473000101
PUBLICAÇÃO DO ORGÃO OFICIAL
Data da assinatura: 09/02/2022 às 21:50:57

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                            28 / 28

http://www.tcpdf.org

		2022-02-09T21:50:57-0300




